Secretaria de Gobierno
Direccion de Despacho Genera y Digesto FERROCARRILES

MUNICIPALIDAD DE TIGRE F2

Copia parainformacion piblica. Valida para tramites solo en caso de ser autenticada por la Direccion de Despacho General y Digesto

DECRETO 1177/02

CORRESPONDE EXPTE. 4112-28.604/02

TIGRE, 9 de diciembre de 2002.-
VISTO:

Que por Decreto 1142/98, se puso en vigencia e convenio celebrado con
laempresa Trenes de Buenos Aires S.A. -TBA S.A, en uso de las facultades conferidas por
el articulo 2° de la Ordenanza 1569/94, reglamentando uso de los espacios internos y
externos de la estacion ferroviaria Tigre, y,

CONSIDERANDO:

Que con fecha 20 de noviembre de 2002, se celebra convenio ampliatorio
del antes mencionado, relacionado con la limpieza de la Estacion ferroviaria Tigre.

Por ello, e Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus
atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1.- Registrase y ponese en vigencia € convenio celebrado por el
Departamento Ejecutivo con la empresa Trenes de Buenos Aires SA. -TBA SA., en uso
de las facultades conferidas por e articulo 2° de la Ordenanza 1569/94, destinado a la
limpieza de la Estacion Ferroviaria Tigre, cuyo texto se transcribe a continuacion:

En Tigre, a los 20 dias del mes de noviembre del afio dos mil dos, entre la Municipalidad
de Tigre, representada en este acto por el sefior Intendente Municipal, Contador Ricardo
José Ubieto, en adelante LA MUNICIPALIDAD, con domicilio en Avda. Cazdn 1514,
Tigre, y la empresa Trenes de Buenos Aires SA., representada en este acto por Don
JORGE ALVAREZ, en su caracter de apoderado, en adelante TBA, con domicilio en Avda.
Ramos Mejia 1358, Piso 2°, Ciudad de Buenos Aires, acuerdan celebrar el presente
convenio, complementario del celebrado e 21 de enero de 1998, respecto del uso de los
espacios internos y externos de la estacion ferroviaria Tigre, conforme a las siguientes
clausulas:

PRIMERA: La Municipalidad toma a su cargo la limpieza de los sectores de espera 'y de
circulacion publica, de la estacion ferroviaria Tigre, incluido los andenes de acceso a
formaciones ferroviarias y bafios publicos, los cuales se indican en e plano que como
anexo A se adjunta formando parte del presente convenio.

SEGUNDA: Las partes acuerdan que se excluye expresamente de la clausula anterior, los
sectores de vias y propios de la actividad ferroviaria, tales como boleterias y oficinas de
TBA.

TERCERA: En contraprestacién, TBA cede a La Municipalidad durante toda la vigencia
del presente, el uso de |los bienes que a continuacion se detallan:

3.1. Local comercial N° 4, identificado en e plano que se adjunta formando parte del
presente como Anexo B. LA Municipalidad se compromete a informar en un plazo que no
podré exceder de los cinco (5) dias habiles, € destino que daré al citado local. TBA tendra
plenas potestades de objetar el destino del mismo, debiendo, a solo requerimiento de TBA
ser modificado por la Municipalidad.

3.2. Espacio donde desarrolla actividades €l Centro Tradicionalista El Lucero, en la
localidad de General Pacheco, el cual se identifica en € plano que se adjunta formando
parte del presente como Anexo D.

3.3. Cruce subterraneo para desagiie pluvial, de la calle Boulogne Sur Mer y Palll
Groussac, prog. ferroviaria km. 31,320 (RN) de la Linea Mitre, ramal Victoria - Capilla
del Sefior.

1/9



CUARTA: TBA informara a LA MUNICIPALIDAD, los sectores que requieran, por parte
del personal afectado a la limpieza, medidas especiales de seguridad o tratamiento
particular de la misma, o que por tratarse de centrales o nucleos de sefiales y mecanismos
el ectronicos deban excluirse de las actividades de limpieza.

QUINTA: TBA adoptara las medidas necesarias para garantizar el libre acceso del
personal municipal de limpieza a los sectores a limpiar, quedando convenido que la

Municipalidad fijara los dias, horarios y frecuencia de los servicios de limpieza. Sn
perjuicio de ello, TBA quedara facultado a solicitar la realizacion de las tareas de
limpieza, que considere necesarias a fin de mantener las condiciones de higiene de los
sectores comprendidos por €l presente convenio.

SEXTA: LAMUNICIPALIDAD comunicara con la debida anticipacion la identidad de las
personas afectadas a tareas de limpieza, las que en todo momento desarrollaran su
actividad con uniforme y con identificacion personal.

SEPTIMA: TBA asignard a LA MUNICIPALIDAD un sector que retina condiciones de
seguridad para la guarda de los elementos de limpieza bajo Ilave que se conservara en
poder exclusivo de la Municipalidad.

OCTAVA: TBA notificara a la Municipalidad, dentro del plazo de diez dias de la puesta
en vigencia del presente convenio, las medidas de seflalamiento y seguridad vigentes en
jurisdiccion ferroviaria, que la Municipalidad debe gecutar durante € desarrollo de
tareas de limpieza. Las partes convienen gque vencido el plazo antes indicado sin que
mediare notificacion expresa, la Municipalidad adoptara las sefializaciones que considere
conveniente para vedar a la circulacion publica € sector en limpieza, cierre momentaneo
de una de las puertas de acceso y toda otra prevencion, dejandose constancia que tales
actos no implicaran bajo ninguna circunstancia un perjuicio o entorpecimiento para €l
usuario del servicio ferroviario.

NOVENA: TBA comunicara por escrito a la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad
de Tigre, las deficiencias que detectare en la prestacion del servicio de limpieza, debiendo
fundarse las mismas a | os efectos de adoptar |as medidas correctivas necesarias.

DECIMA: LA MUNICIPALIDAD deja aclarado que la responsabilidad sobre la limpieza
gue por el presente convenio asume, se refiere a los usos normales y habituales de la
estacion ferroviaria, debiendo TBA notificar a la Municipalidad, con la debida
anticipacion, la programacion de hechos extraordinarios que pudieran requerir trabajos
especiales, reservandose ésta la decision de gjecutarl os.

UNDECIMA: LA MUNICIPALIDAD tendra libre uso de la electricidad para el uso de
maguinas de limpieza afectadas al servicio de TBA.

DUODECIMA: LA MUNICIPALIDAD se reserva la decision de realizar una limpieza
extraordinaria, excediendo el marco de las tareas habituales, cuando lo considere
procedente para e meor mantenimiento e higiene del sector. En este caso, notificara a
TBA la fecha y hora de realizacion y magnitud de la misma, con dos (2) dias de
anticipacion.

DECIMATERCERA: Las Partes comprometen sus mejores esfuerzos a fin de erradicar
del ambito de la estacion, los andenes y demas zonas al edafas, |a existencia de vendedores
ambulantes. A estos efectos, coordinaran la accién de manera de lograr un resultado
satisfactorio para ambas.

DECIMACUARTA: LA MUNICIPALIDAD podra, cuando lo considere procedente,
reglamentar la permanencia de bicicletas dejadas en el sector por usuarios del servicio
ferroviario.

DECIMAQUINTA: Las Partes acuerdan que el presente convenio tendra vigencia por
doce (12) meses, venciendo en consecuencia el 20 de noviembre de 2003.

Sn perjuicio de €elo, las partes acuerdan que podran renovar el presente por igual
periodo, en la medida que acuerden las condiciones operativas satisfactorias para ambas.

En prueba de conformidad y a su fiel cumplimiento se firman dos ejemplares del presente
convenio de un mismo tenor y a un solo efecto, en Tigre, en la fecha indicada
precedentemente.-

ARTICUL O 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3.- Dese a Registro Municipal de Normas. Publiquese en € Boletin Oficia
delaMunicipalidad de Tigre. Cimplase.

D542-1

B319

Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
Esimpresion del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto

DECRETO N° 1177/02
A 4

2/9



Comesponde

al Expedienta 49+ X@@{m

S 1,

EIRNY

o e &y
o A

n Tigre, a los 20 dias del mes de noviembre del afio dos mil dos, entre la Municipalidad de 508 gt
gre, representada en este acto por el sefior Intendente Municipal, Contador Ricardo José

| bieto, en adelante LA MUNICIPALIDAD, con domicilio en Avda. Cazén 1514, Tigre, y la

mpresa Trenes de Buenos Aires S.A., presentada en este acto por el Sr. Jorge Alvarez, en

U caracter de apoderado, en adelante “TBA”, con domicilio en Avda. Ramos Mejia 1358,

viso 2%, Ciudad de Buenos Aires, acuerdan celebrar el presente convenio, complementario

el celebrado el 21 de enero de 1998, respecto del uso de los espacios internos y externos de

) estacion ferroviaria Tigre, conforme a las siguientes cléusulas:

YPRIMERA: La Municipalidad toma a su cargo la limpieza de los sectores de espera y de
ireulacion publica, de la estacién ferroviaria Tigre, incluido los andenes de acceso a
ormaciones ferroviarias y bafos publicos, los cuales se indican en el plano que como Anexo
, se adjunta formando parte del presente convenio.

EGUNDA: Las partes acuerdan que se excluye expresamente de la clausula anterior, los
ectores de vias y propios de la actividad ferroviaria, tales como boleterias y oficinas de TBA.

;EHCERA: En contraprestacion, TBA cede a La Municipalidad durante toda la vigencia del

r éente, el uso de los bienes que a continuacién se detallan:

| 3.1. Local comercial N°4, identificado en el plano que se adjunta formando parte del presente

como’ Anexo B. LA Municipalidad se compromete a informar en un plazo que no podra
éxceder de los cinco (5) dias habiles, el destino que dara al citado local. TBA tendra plenas

| potestades de objetar el destino del mismo, debiendo, a sélo requerimiento de TBA ser

modficado por Ia Municipalidad.

. Espacio donde desarrolla actividades el Centro Tradicionalista E! Lucero, en la localidad

@‘,General Pacheco, el cual se identifica en el plano que se adjunta formando parte del

présente como Anexo D.

.‘ Crﬁce subterraneo para desagile pluvial, de la calie Boulogne Sur Mer y Paul Groussac,

ferrovia_ria km. 31,320 (RN) de la Linea Mitre, ramal Victoria - Capilla del Sefigr:

CUARTA: TBA informar4 a LA MUNICIPALIDAD, los sectores que rqu@\ Jpor parte de!
ts,onal afectado a la limpieza, medidas especiales de seguridad o tral/a\mi n part%cular de

]

LILIA \yﬁ/ RUBIO

Rt A
1 \HBCf A

% ;
}3&& 3347

3/9



[
hEA
Folic |

U

S

S et

: ;;l‘_a‘, (mlsms 0 que por tratarse de centrales o nicleos de sefiales y mecanismos electronicos
f&&?@ir:iexclmrse de las actividades de limpieza.

QUINTA: TBA adoptaré las medidas necesarias para garantizar el libre acceso del personal
municipal de limpieza a los sectores a limpiar, quedando convenido que la Municipalidad fijara
los dias, horarios y frecuencia de los servicios de limpieza. Sin perjuicio de ello, TBA quedara
facultado a solicitar la realizacion de las tareas de limpieza, que considere necesarias a fin de
mantener las condiciones de higiene de los sectores comprendidos por el presente convenio.

SEXTA: LA MUNICIPALIDAD comunicara con la debida anticipacion la identidad de las
personas afectadas a tareas de limpieza, las que en todo momento desarrollaran su actividad
con uniforme y con identificacion personal.

SEPTlMA TBA asignara a LA MUNICIPALIDAD un sector que redna condiciones de

sﬂghndad para la guarda de los elementos de limpieza bajo llave que se conservara en poder
@(cliﬁlvo de la Mumcnpahdad

Yy A
4P
OéTAVA: TBA notificara a la Municipalidad, dentro del plazo de diez (10) dias de la puesta
en vigencia del presente convenio, las medidas de sefialamiento y seguridad vigentes en
jurisdiccion ferroviaria, que la Municipalidad debe ejecutar durante el desarrollo de tareas de
limpieza. Las PARTES convienen que vencido el plazo antes indicado sin que mediare
notificacién expresa, la Municipalidad adoptara las sefializaciones que considere conveniente
para vedar a la circulacion publica el sector en limpieza, cierre momentaneo de una de las
puertas de acceso y toda otra prevencidn, dejandose constancia que tales actos no

implicaran bajo ninguna circunstancia un perjuicio o entorpecimiento para gl usuario del
- servicio ferroviario.

NOVENA: TBA comunicara por escrito a la Secretaria de Gobierno de la Municipalidad de
Tigre, las deficiencias que detectare en la prestacion del servicio de limpi

fundarse las mismas a los efectos de adoptar las medidas correctivas neceﬁari s/ /

LlVi\ RUBIO
&

LA A

2 »\W 461AT, 3347

e

4/9



4

WMo

DECIMA LA MUNICIPALIDAD deja aclarado que la responsabilidad sobre la limpieza que
;'Jor el presenle convenio asume, se reflere a los usos normales y habituales de la estacion
{Errowana deblendo TBA notificar a la Municipalidad, con la debida anticipacion, la

programacion de hechos exiraordinarios que pudieran requerir trabajos especiales,
reservandose ésta la decision de ejecutarlos.

UNDECIMA: LA MUNICIPALIDAD tendré libre uso de la electricidad para el uso de maquinas
de Impieza afecladas al servicio de TBA.

DUODECIMA: LA MUNICIPALIDAD se reserva la decision de realizar una limpieza
extraordinarla, excediendo el marco de las tareas habituales, cuanda lo considere pracedente
para el mejor mantenimiento e higiene del seclor. En esle caso, nolificard a TBA |a fecha y
hora de realizacion y magnilud de la misma, con dos (2) dias de anticipacian.

DECIMATERCERA: Las Parles comprometen sus mejores esluerzos a fin de erradicar del
\émhito de la eslacion, los andenes y demds zonas aledanas, la existencia de vendedores
amhulantes A estos efeclos, coordinaran la accion de manera de lograr un resultado
R;—.Fﬁlslaclmru:' para ambas.

DECIMACUARTA: LA MUNICIPALIDAD podra, cuando lo considere procedente, reglamentar
la permanencia de bicicletas dejadas en el sector por usuarios del servicio ferroviario.

DECIMAQUINTA: Las Partes acuerdan que €l presenle convenio tendré vigencia por doce
(12) meses, venciendo en consecuencia el 20 de noviembre de 2003.

Sin perjuicio de ello, las partes acuerdan que podrén renovar el presente por igual periodo, en
la medida que acuerden las condiciones operalivas satisfactorias para ambas.

En prueba de conformidad y a su fiel cumplimiento se firman dos ejemplares /dfl presenle
convenio de un mismo lenor v & un efecto, en Tigre, en \a fechF indicada

precedentemente.-

il { |
I
[

“Wﬁ.‘l‘irknﬂg

A A A s Visty

ARODERADG

i
I'._
i . A

n
l _I'L'L;‘IT[,HJ; H. RUBIO
| P

]

| _~IMAT, N E ¥
Firma (urIHuL.r*[ n u1 Actucclén a |
Netarial rJ'—‘_‘_i\-Q I?-QQ&} - ]t
. 3

5/9




’ : BAIRES COMERCIAL

bﬂ&%xm

-Ex‘\ " .A [ r-aj;{'\ +"‘w""‘ 4:5"-“‘."3‘!3' {
ciliente b[f‘{

T
} )
a0 e L
o A s 5 =
o SN
T —
o ]
i A -
.-/'

PLANT oE | J

oy

1 Ll Iﬁ.f‘vﬁ‘h‘ii RHEHU

WA= P

- i L

AT .‘LH.F

:m.:

TBA - LINEA MITRE

CONTRATO N*

DESTING

SUPR. M"

LOCATARIO

TE:

6/9



,.-'.

1l 1
il Snmnaﬁuﬁ MU}EEEE'

| |
B Y =

BAIRES COMERCIAL

H Ol BHCJL

| w,i':fiti?-lﬂ |

—mn:-r--u-n-.,-.".... o et e

TBA - LINEA MITRE

=

CONTRATO N®

DESTINO

SUP. "

LOCATARIO

TE:

719



S s MC
e hd
Dk
o Aoyt A

[ S
] ”MNUJV/GU_/Y/
/7 S

/ HB CRI1pamaA

LU /1
““‘:‘ ‘ ’ I J— R . e [ 2 =
i iﬂ“ﬁlliﬂ HELET T 207K "Jv =L MZAK

il

i .

a LT T e
T i;’l!J"l

! /

Lol _

i i i

\ 5}{} j HLILIANA M. RUZIO
1

Vi

\l<
3

N

)

3
3
i\
\féi)
N

& [CONTRATO N°
. [DESTINO

~ [SUP. M"

. |LOCATARIO

8/9



v e
\”\‘0';‘9"1*4

S

Buenos Aires, 20 de noviembre del afio 2002.- Liliana H. RUBIO, en mi

caracter de Escribana Titular del Registro Notarial Numero 194 CERTIF ICO:

o

PRIMERO: Quie la/s firma/s que obra/n en el documento que ligo con esta
3

» €Sison puestals en mi presencia por ia/s persona/ls cuyo/s nombre/s,

iz

documento/s de identidad, domicilios y caracter en el que concurre/n,se
mencionan a continuacion, y de cuyo conocimiento, doy fe: Jorge
ALVAREZ, Documento Nacional de Identidad 13.102.851, domiciliado
legalmente en Avenida Ramos Mejia 1358, de Capital Federal, quien
concurre en su caracter de Mandatario de TRENES DE BUENOS AIRES
S.A., con domicilio legal en Avenida Ramos Mejia 1358, de esta Ciudad,
inscripta en la Inspeccion General de Justicia el 24-04-95, bajo el N° 3427,
del L° 116, T° A de S.A., a mérito del Poder General Amplio de
Administracion y Disposicion de fecha 4/10/2001, pasado ante mi al folio
: 15086, del presente Registro Notarial a mi cargo, con facultades suficientes

para este acto, doy fe.- SEGUNDO: e requerimiento respectivo, queda

‘ formalizado simultaneamente, por medio de Acta 1048 correspondiente a
. Jfoja de requerimiento y certificacién numero R0O00699098 y anexo nUmero
i | R000409898.- E| documento en que se certifica la firma ge halla datado en
3o

! Tigre.- Conste.-
149 /
20 / . |
| - | i1
PP / /
i\ .
| j’/ /

1
JZ!Z(NA H. RUBIO

|
| ' \
2 . SHGCR v AN,
I :
!
|

s
. I E\ MAT, 3347

R 000699098

919



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.



http://www.daneprairie.com

